
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CONVENZIONE TRA L’AZIENDA OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA MAGGIORE DELLA CARITÀ DI NOVARA 
E L’ASL VCO DI OMEGNA PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO   
AMMINISTRATIVO NELLE PROCEDURE DI GARA - 
PROROGA SCADENZA AL 30.04.2023



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali, Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Richiamata la deliberazione n. 511 del 05/07/2022 con la quale è stata sottoscritta la 
convenzione con l’Azienda Ospedaliera Universitaria Maggiore della Carità di Novara per 
l'acquisizione di attività di supporto amministrativo nell’espletamento delle gare di appalto 
a favore della SOS Acquisizione Beni e Servizi dell’ASL VCO, per il periodo dal 18.07.2022 
al 31.01.2023;

dato atto che, in vista dell’approssimarsi della scadenza del rapporto convenzionale al 
31.01.2023, la SOS Libera Professione Ufficio Convenzioni con mail del 28/11/2022 
chiedeva al Responsabile della SOS Acquisizione Beni e Servizi una valutazione in merito al 
rinnovo della convenzione in essere;

rilevato che il Responsabile della SOS Acquisizione Beni e Servizi con propria nota prot. 
75700 del 01/12/2022 ha trasmesso alla SOS Libera Professione Ufficio Convenzioni la 
richiesta di conferma alla prosecuzione dell'atto convenzionale in scadenza per 
l'acquisizione del supporto amministrativo nell'espletamento delle gare;

considerato che, acquisito il parere positivo della Direzione Generale, la SOS Libera 
Professione Ufficio Convenzioni ha chiesto all’AOU Maggiore della Carità di Novara - giusta 
nota prot. n. 76555 del 05/12/2022 - la disponibilità alla prosecuzione del rapporto 
convenzionale per il periodo dal 01/02/2023 al 31/12/2023, con richiesta di garantire la 
collaborazione dello stesso personale amministrativo che ha già svolto tali prestazioni;

dato atto che, a seguito delle comunicazioni intercorse e degli accordi tra i Direttori 
Amministrativi delle rispettive Aziende, con nota acquisita al prot. n.10319 del 14.02.2023 
l’AOU Maggiore della Carità di Novara ha comunicato la disponibilità alla proroga della 
convenzione di cui trattasi fino al 30/04/2023, ferme restando tutte le condizioni 
economico-giuridiche già pattuite;

dato atto che la proroga della convenzione sino al 30/04/2023 determina un incremento 
dell'impegno presunto di spesa di € 5.700,00 sul bilancio di esercizio per l'anno 2023, 
passando da un impegno presunto di € 1.900,00// ad un impegno complessivo presunto di 
€ 7.600,00// da imputarsi sul conto economico 3.10.04.91 sub impegno 51 autorizzazione 
5 anno 2023;

PROPONE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- di prorogare fino al 30.04.2023 la convenzione con l’AOU Maggiore della Carità di 
Novara per attività di supporto amministrativo nelle procedure di gara a favore della 
S.O.S. Acquisizione beni e servizi dell’ASL VCO, come pattuito in separato atto, 
reciprocamente sottoscritto per accettazione e conservato agli atti presso la SOS Libera 
Professione Ufficio Convenzioni;

- di dare atto che si confermano tutte le condizioni economico-giuridiche già pattuite con 
la convenzione approvata con deliberazione n. 511 del 05/07/2022 che prevede tra 
l'altro un impegno di 6 ore settimanali da svolgersi fuori orario di servizio;  

- di affidare alla S.O.S. Acquisizione beni e servizi gli adempimenti operativo-gestionali 
previsti dal disciplinare e quelli contabili di liquidazione derivanti dalla convenzione;

- di dare atto che il presente deliberato determina un incremento dell'impegno presunto 
di spesa di € 5.700,00 sul bilancio di esercizio per l'anno 2023, passando da un 
impegno presunto di € 1.900,00// ad un impegno complessivo presunto di € 
7.600,00// da imputarsi come di seguito specificato:
Impegno 

presunto spesa 
Delib. n. 511 

del 
05/07/2022

Incremento
Impegno 

complessivo 
di spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€  1.900,00 €  5.700,00 €  7.600,00 2023/5 51 3.01.04.91 ANNO 2023

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e 
smi, come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di prorogare fino al 30.04.2023 la convenzione con l’AOU Maggiore della Carità di 
Novara per attività di supporto amministrativo nelle procedure di gara a favore della 
S.O.S. Acquisizione beni e servizi dell’ASL VCO, come pattuito in separato atto, 
reciprocamente sottoscritto per accettazione e conservato agli atti presso la SOS 
Libera Professione Ufficio Convenzioni;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) di dare atto che si confermano tutte le condizioni economico-giuridiche già pattuite 
con la convenzione approvata con deliberazione n. 511 del 05/07/2022 che prevede 
tra l'altro un impegno di 6 ore settimanali da svolgersi fuori orario di servizio;  

3) di affidare alla S.O.S. Acquisizione beni e servizi gli adempimenti operativo-gestionali 
previsti dal disciplinare e quelli contabili di liquidazione derivanti dalla presente 
convenzione;

4) di dare atto che il presente deliberato determina un incremento dell'impegno 
presunto di spesa di € 5.700,00 sul bilancio di esercizio per l'anno 2023, passando da 
un impegno presunto di € 1.900,00// ad un impegno complessivo presunto di € 
7.600,00// da imputarsi come di seguito specificato:
Impegno 

presunto spesa 
Delib. n. 511 

del 
05/07/2022

Incremento
Impegno 

complessivo 
di spesa

AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€  1.900,00 €  5.700,00 €  7.600,00 2023/5 51 3.01.04.91 ANNO 2023

5) di demandare alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali la sottoscrizione 
dell'accordo di proroga, ai sensi dell’art. 4.6 del Regolamento aziendale di cui alla 
deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 12.05.2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28.01.2020;

6) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 
del 24 gennaio 1995.

 

 


		2023-02-21T09:28:41+0000
	Cinzia Meloda


		2023-02-22T11:06:22+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-02-22T11:14:28+0000
	Chiara Serpieri




